Valle].

° 107.

Universis et singulis presentes litteras seu presens instrumentum earum ins- 
pecturis ... audierint, quod nos Petras249, miseratione divina episcopus Placentinus, 
vidimus et recepimus litteras sanctissimi in Christo patris ac domini domini Clementis 
papae septimi cum sua vera bula plúmbea cum cordula canapis inpendenti, more 
romarae curiae bullatas, non rasas, non vicíalas, non chancéllalas ñeque in aliqua sua 
parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspectione carentes, nobis ex parte Didaci 
episcopi necnon capituli ecclesiae Abulensis preséntalas. Quaram series de verbo ad 
verbum sequitur in haec verba:

Inserta la carta del papa Clemente V de 7 septiembre 1392; vid. n.
Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem, non 

habentes plenam prout decebat informationem de contentis in dictis litteris apostolicis, 
per venerabilem et circumspectum virum dominum Alfonsum, abbatem regularem Sanc- 
tae Mariae de Parrazes, Segobiensis dioecesis, ordinis Sancti Augustini, testes ut eontm 
dicta secundum formam iuris percipi fecimus. Et quia per attestationes huiusmodi nobis 
ex[h]ibitas constet et constetur luculenter predictas concessioncm et donationem de dicta 
parte decimarum de los alvarranes eidem capitulo per dictum episcopum uti premit[t]itur 
facías eidem ecclesiae fore útiles, et quod ex eis dicta mensa episcopalis nimium non leditur
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1393, julio, 18. ÁVILA.
Estatuto del obispo don Diego fijando la noche de Navidad para determinar 

el reparto de distribuciones anuales a los prebendados según que el día de su falle
cimiento fuese antes o después de tal día.

A.- A.H.N. Clero, carp. 32, n.° 15.

Ed. Luis, C. Estatutos y ordenanzas de la iglesia catedral de Ávila. n.° 12; en F.H.A., vol. 60.

Die veneris, decima octava mensis iulii, anno a Nativitate Domini millesimo 
tercentesimo nonagésimo tertio.

seu aggravatur, necnon de aliis in dictis litteris apostolicis contcntis, ideo veritate comporta 
et divino adiutorio suffiilti, easdem concessionem et donationem, volcntes exequi mandatum 
apostolicum uti tcnemur, auctoritate apostólica approbamus et etiam confirmamus premissas, 
defectus si qui sint aut fuerint in premissis eadem auctoritate supplendo. Volumus autem prout 
Ídem dominus papa voluit, quod dicta approbatio et confirmado et defectuum supplctio adco 
plenam obtineant roboris firmitatem ac si ex certa scientia eiusdem domini processissent ct 
ipsemet presentialiter approbasset, confirmasset et defectus huiusmodi supplevisset.

In cuius rei testimonium presentem cartam seu presens publicum instrumentum 
fieri iussimus et per notarium infrascriptum fecimus consignan, ad maioris roboris 
firmitatem nos subscribendo et nostrum proprium sigillum pontificale apponi fecimus 
inpendente. Quod fiiit actum in civitate Placentina xxv die mensis januarii anno a nati
vitate Domini millessimo trecentesimo nonagésimo tertio.

Presentibus venerabilibus et discretis viris videntibus atque interessentibus huic 
dicto negotio et ... testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis, Pctro Dominici 
elenco beneficíalo in ecclesia Sancti Nicolai, et Antonio Sancii clerico beneficíalo in 
ecclesia Sancti Julliani dictae civitatis Placentinae, necnon et Andrea Ferdinandi por- 
tionario in ecclesia cathedrali dictae civitatis, et Didaco Alfon clerico beneficíate m 
ecclesia Sancti Egidii de Beiar dioecesis dictae civitatis Placentinae.

Petrus episcopus Placentinus.
Et ego Petrus Ferdinandi Soriensis, auctoritate apostólica notarios, premissis 

approbationi et confirmationi ac ómnibus et singulis supradictis una cum prenotatis 
testibus interfui ipsasque litteras apostólicas de quibus superius fit mentio vidi. palpavi 
et tenui sanas et integras. Et propter hoc hanc paginam seu hoc publicum instrumentum 
aliis negotiis ocupatus per alium scribi feci. Et de mandato dicti domini domini Petri 
episcopi una cum sigillo inpendenti et cum nomine ipsius suprascripto signoque meo 
signavi requisitus. (signo notarial). Petrus Ferdinandi notarius.
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In praesentia mei, notarii, ct testium infra scriptorum, reverendus in Christo 
pateret dominas dominas Didacus, Dei gratia episcopus Abulensis, decanus et capi- 
tulum ccclesiae Abulensis, congregad ad capitulum in dicta ecclesia, pulsata cam
pana ut est moris, ordinaverunt scriptam constitutionem. Cum legcs et constitutiones 
perassuetudinem utcntium confirmantur, ita per dissuetudinem arrogantur. Praeterea 
cum aliis super fructibus prestimoniorum omnium beneficiatorum istius ecclesiae 
Sancti Salvatoris decedentium quamdam constitutionem seu ordinationcm invenimus 
per dissuetudinem irrogatam.

Ideo ad perpetúan; rei memoriam ordinamus et statuimus quod quicumque 
dicloruro beneficiatorum cuiuscumque dignitatis personarum gradus et ordinis exs- 
titerit, qui in nocte Natalis Domini post pulsationem campanae ad matutinos, quae 
quidero campana del despertarlo vulgariter dicitur, obierit, proventus seu redditus 
omnium suorum prestimoniorum et aliorum beneficiorum percipiant illius anni suis 
exsequiis et neccesitatibus applicandos. Aliorum vero beneficiatorum qui ante festum 
Natalis Domini et dictam pulsationem campanae decesserint, fructus beneficiorum et 
prestimoniorum dividantur hoc modo: medietas devolvatur ad communem mensam 
capituli, alia medietas reservetur sustituendis; annus vero prestimoniorum et benefi
ciorum lucrandorum incipiat in festo Sancti Martini precedentis in hoc casu.